
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morgex. Resp. Procedimento di pubblicazione: TANGO Matilde  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)-Resp. avvenuta pubblicazione Dott.ssa Matilde TANGO. Copia destinata alla pubblicazione sull'Albo Pretorio

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

N 36 DEL 28/03/2025 
 
OGGETTO: 
GIUBILEO DEI GOVERNANTI 2025 - ADESIONE ED IMPEGNO DI SPESA. 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno ventotto del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO 
 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:  
 il decreto del Sindaco del Comune di Morgex n. 1 del 06/05/2021 con il quale si conferisce alla Sig.ra 

Matilde TANGO l’incarico di segretario del Comune di Morgex e di Responsabile del Servizio 
Finanziario del medesimo Comune; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 29/07/2024, con cui si è proceduto all’approvazione 
del DUPS (Documento Unico di Programmazione Semplificato) per il triennio 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 27/12/2024, esecutiva dal 30/12/2024, concernente 
l'approvazione dell’aggiornamento del DUPS (Documento Unico di Programmazione Semplificato) per 
il triennio 2025/2027 e del piano delle alienazioni immobiliari, dell’elenco annuale opere pubbliche e 
programmazione degli acquisti di beni e servizi; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 27/12/2024, esecutiva dal 30/12/2024, concernente 
l'approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09/01/2025, esecutiva in pari data, relativa 
all'assegnazione delle quote di bilancio di previsione pluriennale 2025/2027 ai responsabili di entrata e di 
spesa, sensi dell'art. 46, comma 5, della l. r. 07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del d. lgs 18/08/2000 n. 267; 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 09/07/2017; 
 
PRESO ATTO che il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale ha invitato tutti i 
Sindaci d’Italia a partecipare, con fascia tricolore, al Giubileo dei Governanti che si svolgerà a Roma dal 20 
al 22 Giugno 2025;  
 
VISTA la nota del CELVA registrata al prot. 2597 del 11.03.2025 ad oggetto “Corrispettivo per 
organizzazione trasferta relativa al Giubileo dei Governanti”, con la quale si comunica che il CELVA si farà 
carico di sostenere i costi complessivi della trasferta ed allo stesso Ente sarà riconosciuto, da parte dei 
Comuni partecipanti, la quota pari ad Euro 750,00= oltre IVA 22% per ogni rappresentante del Comune; 
 
EVIDENZIATO che si tratta di un evento istituzionale e religioso nell’ambito dell’Anno Santo, volto a 
rafforzare i legami tra le istituzioni e promuovere i valori di giustizia, pace e solidarietà;    
 
ACCERTATO che al Giubileo parteciperà il Sindaco Federico Barzagli; 
 
RITENUTO quindi procedere all’assunzione dell’impegno della spesa di trasferta pari ad Euro 750,00= + 
IVA 22%;  
    
VISTI:  

- il BILANCIO DEL TRIENNIO 2025/2027; 
- la L.R. 07 dicembre 98, n. 54 e successive modificazioni; 

COMUNE DI MORGEX 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE MORGEX 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morgex. Resp. Procedimento di pubblicazione: TANGO Matilde  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)-Resp. avvenuta pubblicazione Dott.ssa Matilde TANGO. Copia destinata alla pubblicazione sull'Albo Pretorio

- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.lgs. 118/2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI CONFERMARE la partecipazione del Sindaco del Comune di Morgex – Sig. Federico Barzagli al 

Giubileo dei Governanti che si terrà a Roma dal 20 al 22 Giugno 2025 – costo trasferta Euro 750,00= 
oltre IVA 22%; 
 

2. DI PRENDERE ATTO che sarà il CELVA a coordinare, gestire ed organizzare la trasferta 
istituzionale per conto dei Comuni della Valle d’Aosta; 
 

3. DI AVERE acquisito il CIG. B63FDD3FCA in relazione alla spesa di cui al presente atto; 
 

4. DI IMPEGNARE a favore del CELVA l’importo di Euro 915,00= sul Bilancio di previsione triennio 
2025/2027, come segue: 

 
Esercizio Importo Capitolo Art. Missione Programma Macroaggregato 

2025 915,00 10202 72 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 01 - Organi istituzionali 103 - Acquisto di beni e servizi 

 
5. DI DARE ATTO che la somma di Euro 915,00= verrà versata al CELVA a ricezione della relativa 

fattura elettronica; 
 

6. DI TRASMETTERE la presente al CELVA ed all’Ufficio ragioneria per le opportune registrazioni 
contabili e per la successiva liquidazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
TANGO Matilde 
Firmato digitalmente 


